www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

228 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVIII

ld:09FEC648021FDA29
,,,_-=.-,.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL 1.ail
CONSELHO MUN. DE ASSIST • .CMAS DE SANTA CRUZ DO PIAU( ~

LEI MUNICIPAL 02/2001, DE 1º de Junho de 2001. u~ef

Pl\RICC&ll DO COHS&LBO HUNXC:t:PAL DE ASS:CSTÊNC:tA SOCDU. - OCAS SOBRE A
ll'RBSTAÇÃO DB CONTAS DO :roNDO NCNJ:CJ:P.AL DK ASSXSriCDI.. SOCZAL - na.,s/NiS DE
DBZDIBRO DE 2022

Os membros do Conselho Municipal de Assistê ncia Social - CMAS do Municlpio de Santa.

Cruz do Piauf, no uso de suas atribuições legais e considerandQ ·o d isposto na Lei Municipal nº

0212001 em reunião ordlnéria realizada no d ia ;;ig· de ~ 1?0 de 2023 na sede da

Secretaria Municipal de Aaaistência Social - SEMAS, resolve mediante análise dos balancetes:

(extratos banc6rios e n.9taa flacala) do Fundo Municipal de ~iâY:ncla Social - FMAS, Emitir

Parecer Favorável à exec~ção dos recurso& referent~s ao mês de DEZEMBRO do ano de 2022 .

Santa Cruz do Plaul, ~~ de fau,;.JIRA ;I.O de•2023.

RAQUEL MARTA DO NASCIMENTO CPF: 044.276. 783-86
Rep. da Secretaria de AdmioistraçAo

A /!·Uô (►>1 A' 0- da. S," li.J ~ /Y.10¼'1 p
J ~U:SANIADASILVAMOURÁ

i ~~F: 653.071.193-72
Representante dos Trabalhadores SUAS

, ~ .

-JS

ROSÁLIA ANA DE SOUSA- CPF, 008.994. 753 - 37
Rep. da Associação Quilombo/a da Lagoa Grande

,gtJ/2-xoantflc_, beca dé o&í/.e,a,q
ELJSMAR PACI-ÍéO DE OLIVEIRA CPF, 019. 918.311-90

Rep. da Secretaria Muni<:ipal d~ Educaç8o

Rep. da Igreja Batista

1.d.\.""1\.\1.(~ :um)\•0, J" .s.:iuo.
VILANEIDE MARIA DA SIL VA/ Titulur -CPF: 036.837.463-78

Rep . da Igreja Cat<Sfica

ld: 13B5AC9290ESDA12

RESOLUÇÃO Nº 003/ 2023, de 02 de março de 2023.

Dispõe sobre a APROVAÇÃO do
Demonstrativo Sintético de Execução Flsico
Financeira, Exercício 2021, do Municlpio de
Santa Cruz do Piaul, referente aos
Serviços/Programas e Gestão.

A Plenâria do Conselho Municipal de Assistencia Social • CMAS, de Santa Cruz do

Piauí, no uso das suas atribuições legais, em reunião ordinária realizada no dia 02 de março de

2023, no uso da competência que lhe confere a Lei;

CONSIDERANDO, a análise dos gastos com os recursos dos Serviços/ Programas e

Gestão do Índice de Gestão Descentralizada do SUAS - GESTÃO/ IGDSUAS e Índice de

Gestão Descentralizada do Programa: Bolsa-Familia - IGDPBF.

RESOLVE:

Art.. 1 º - Aprovar a Prestação de Contas do Demonstrativo Sintético Anual, Ano: 2021, do

Municlpio de Santa Cruz do Piaul - (SERVIÇOS/ PROGRAMAS, GESTÃO: IGDSUAS E

IGDPBF)

Art.. 2•- Após análise dos dados contidos, o Demonstrativo foi aprovado por unanimidade.

Art-3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em
contrário.

Registre- se, PubUque-se e Cumpra-se.

Conselho Municipal de Asalst@ncla Socl■l de Santa Cruz do Plaul, 02 de março de 2023

~s~~i-J;?~'llb- eh_~
Presidente do CMAS
Santa Cruz do Piauí

ld :07383B57 470BDA23

SANTA CRUZ DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Praça Clementino Martins, 241- Centro - Cep: 64.545-000

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023

"LEI MUNICIPAL 003/2011,

COMBINADA COM A LEI FEDERAL N•

8.745/1993".

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cru~ db Piauí -PI.

CONTRATADO(a): BRUNA ARAÚJO GOMES, lns.crito no CPF n• 027.435.863-89.

OBJETO: Prestação de serviços exercendo a função de Enfermeira na equipe do PSF junto ao Centro

de Saúde D. Celecina Martins da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

VALOR: O contratante pagará a contratada o valor mensal de R$ 2.864,400 ( dois mil reais, oitocentos
e sessenta e quatro reais ),título de remuneração mensal.
RECURSO FINANCEIRO: FPM, ICMS, IPVA, RECURSOS PRÓPRIOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE-FMS/FUS.

VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura, até 31 de junho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2023.

= J: .i. t'-L .~-~

Santa Cruz do Piauí-PI;;Ol de fevereiro de 2023

ld:0B620BC0SFA9DD4A

SANTA CRUZ DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Praça aementlno Martins, 241-Centro-cep: 64.545.000

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023

"LEI MUNICIPAL 003/2011,

COMBINADA COM A LEI FEDERAL N•

8.745/1993".

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piaul - PI.

CONTRATADO(a): JOSNAIEL LEAL VIEIRA DE LIMA, CPF sob n•: 028.503.423-51

OBJETO: Prestação de serviços exercendo a função _de fonoaudiólogo, junto à Secretaria Municipal

de Saúde.

VALOR: O contratante pagará ao contratado o valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) a título de

remuneração mensal,

RECURSO FINANCEIRO: FPM, ICMS, IPVA e RECURSOS PRÓPRIOS, e/ou Secretaria Municipal de Saúde

-FMS/FUS.

VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2023.

Santa Cruz do Piauí-PI, 14 de fevereiro de 2023.

Prefeito de Santa Cruz do Piauí
(Gestão 2021-2024)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org